PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000075/2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA
FISCALIZAR E ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DAS
DISPENSAS ELETRÔNICAS – 004/2025 e 005/2025,
respectivamente. – UG: Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora, Sra. EDNEI DE PAULO, ocupante do cargo efetivo de Professor em Função

de Suporte à Docência – Professor A MMAA-III, Matrícula: 40662501, como responsável pela

fiscalização e acompanhamento das Dispensas Eletrônicas abaixo discriminadas:

DISPENSA ELETRÔNICA: 004/2025
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Processo Administrativo: 9330/2025.
OBJETO: Contratação de serviços de Buffet (Tipo Americano).
Empresa/Contratada: RESTAURANTE DAS PALMEIRAS LTDA. – CNPJ: 07.553.116/0001-05 –
Ecoporanga/ES.
Nota de Empenho: 2491/2025
Autorização de Fornecimento: 3228/2025
Valor: R$ 31.815,00(tinta e um mil, oitocentos e quinze reais)

DISPENSA ELETRÔNICA: 005/2025
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Processo Administrativo: 9631/2025.
OBJETO: Contratação de serviços de Decoração/Ornamentação.
Empresa/Contratada: RESTAURANTE DAS PALMEIRAS LTDA. – CNPJ: 07.553.116/0001-05 –
Ecoporanga/ES.
Nota de Empenho: 2490/2025;
Autorização de Fornecimento: 3237/2025;
Valor: R$ 15.808,00(quinze mil, oitocentos e oito reais)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, terça-feira 19

(dezenove) dias do mês de Novembro (11), do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025.

Publicado em: 19/11/2025
Órgão: Mural

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: fe61666d-ff70-4076-9788-6c4a52e97ce6

P
ortaria E

ducação N
º 000075/2025

		2025-11-19T08:37:08-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-11-19T09:51:30-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA